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UVODNIK

	

	 Pred Vama je četvrti broj školskog lis-
ta Carpe diem.Izlazi već nekoliko godina, a 
čine ga radovi učenika cijele škole, naših no-
vinara, urednika i učitelja osnovnoškolskog 
obrazovanja. Prelistajte nas i uživajte u likov-
no-literarnom kutku, putovanjima čarobnim 
dijelovima naše zemlje i mašte, upoznajte 
naše idole, modne cjeline sve do sporta i 
glazbe. List je ogledalo školskoga života 
koji je doista buran i, nadamo se, još uvi-
jek zanimljiv i zabavan. Znajte jedno, plod 
je marljivog i timskog rada učenika.Trudi-
mo se napraviti ga što boljim i zanimljivijim.
Na ovim stranicama imamo priliku iz-
raziti sve što osjećamo. Izbacujemo svo-
je dječje ideje na mnoštvo šarenih listo-
va, objedinjujemo znanje, smijeh i sreću ...
                   .             Vaša Jelena!
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RADIONICE 
PROVEDENE 

POVODOM DANA 
ŠKOLE

	 Polako se približava Dan 
škole... Ali, bliže se i božićni blag-
dani…
	 Školskoj družini za 
modu i dizajn 11. je mjesec 
najljepši dio godine. Višetjedno 
druženje s nastavnicama Iva-
nom i Danom uz glazbu i smi-
jeh, mnoštvo ideja, palete i palete 
boja, raznovrsni kistovi, listovi i 
kolaži, hameri i šljokice, sjajila i 
mašnice – sve je to mjesec stude-
ni. Korak u još ljepši –prosinac.
	 Naime, ovih smo dana 
održali nekoliko radionica na ko-
jima su vješte ruke izradile svašta! 
Bojali smo, crtali, lijepili i „gipsa-
li“. Naše slike, čestitke, staklenke 
i golubice upotpunit će prodajnu 
izložbu malih kreativaca za Dan 
škole. Svi ljubitelji dječjih rukot-
vorina imat će mogućnost kupnje.
	 Stoga, obilježimo Dan 
škole, pjevajmo, plešimo, sje-
timo se i ne zaboravimo 
važnost naše male obitelji čiji 
smo sastavni dio i mi – djeca!

                                                                   

POZDRAV I 
DOBRODOŠLICA

	 Dana 4.studenoga 2009. 
u 9 sati i 30 minuta u školskoj 
se dvorani obilježio Dan škole, 
svečano i dostojanstveno.
	 Mnoštvo nastavni-
ka, roditelja i malih kreativaca 
sudjelovalo je u programu ko-
jega je pripremila nastavnica 
Branimira Barun u suradnji 
s ostalim nastavnicima škole.
Uvodnu je riječ, kao i uvijek, imala 
ravnateljica Marija Budimir koja 
je srdačno pozdravila sve nazočne 
te djeci zaželjela sretan Dan škole.

 

MUDRO I ŽIVOTNO

	 Literarni, recitatorski,   
scenski i plesni trenutci jednim 

su potezom zaokruženi u cjelinu.
Prijateljstvo i ljubav prema sva-
kom djetetu u nekoliko je svo-
jih iskrenih i spretno izrečenih 
riječi iskazao poznati dječji 
književnik i novinar, dragi nam 
gost i prijatelj, Mladen Kušec.
	 Također se vrijedno ra-
dilo na višetjednim radionicama  
Školske družine za modu i dizajn 
kako bi se pripremila prodajna 
izložba i upotpunio program. 
Zvuci školskoga zbora pratili su 
svečanost, a radost se mogla vidjeti 
na licima svih nazočnih. Cijeli dan 
bio je ispunjen brojnim aktivnosti-
ma, među kojima su se isticale one 
sportske. Najkreativniji učenici 
pohvaljeni su školskim diploma-
ma koje će s ponosom biti čuvane, 
kako u srcu, tako i u sobnom kut-
ku svakog učenika. Ovogodišnja 
proslava Dana škole je za mnoge 
bila od osobite važnosti - posljed-
nje druženje takvoga karaktera u 
mjesecu studenome. Već sljedeće 
će godine ti isti učenici postati 
srednjoškolci koji će se s nostal-
gijom sjećati stihova, nota i vese-
lih trenutaka provedenih u Os-
novnoj školi Siniše Glavaševića.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r. 

Dan škole
SRETAN 

ROĐENDAN, ŠKOLO!

DOGAĐANJE
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	 Svaki je učitelj svojevrsna 
zagonetka djeci. U prvome smo 
se razredu pitali spavaju li nas-
tavnici u školi, što se nalazi u 
magičnoj zbornici? Kako učenici 
postaju odrasliji, učitelji su im sve 
više mučitelji, sinonim za nela-
godu. Svaka pomisao na školu (i 
vrijeme provedeno u njoj) izaziva 
trnce. JOŠ DVA TJEDNA DO 
PRAZNIKA. JOŠ TJEDAN 
DANA DO PRAZNIKA!!! 
KAD ĆE VIŠE ZVONITI?
Što više čovjek vremena provede u 
školi, ona mu postaje svakodnevica, 
kolotečina u kojoj se na svaki spo-
men nastavnika telepatski pomisli: 
Kako ću se sada izvući iz ovoga? 
Zar zna da nisam odgovarao? 
Koja će se brojka naći u imeniku?

„Sijevat će munje i gromovi!“, 
oštar glas je „cijepao“ tišinu u raz-
redu, no, umjesto straha, krenula je 
lavina istinskoga smijeha. Naime, 
poznavali smo nastavnikov blagi 
karakter zbog čega je i bio omiljen 
među učenicima.  Koristiti glas kao 
oružje, i to moćno, dobro je znala 
nastavnica baš ovih najdosadnijih 
predmeta. „Nikad se ne zna je li 

ljuta ili je sretna! Čuvajte je se!!“ 
povjerio nam je stariji učenik o iz-
vjesnoj nastavnici. Uvjerili smo se 
u točnost tvrdnje. Naime, ne viče 
kao “Sivonja” cijelo vrijeme, već 
učenike umiruje naglašavanjem 
pojedinih  samoglasnika. 

Odmor, spas, dogovaranje strate-
gije za ofenzivu koja će uslijediti, 
punjenje baterija i energije. To je 
jedino vrijeme kada ne strepimo 
koju ćemo ocjenu dobiti. No i 
to zrnce sreće (m)učitelji mora-
ju pokvariti. Nakon što razm-
jene dnevnike, zauzimaju poze 
diktatorskih policijskih snaga i 
„nišane“ tko je ogladnio (tko i ne 
bi nakon 45 minuta torture?!) i 
jede u zabranjenom hodničkom 
području. Isječak iz pravila za 
učenike glasi:četiri sata i pedeset 
minuta slušati nastavu, jesti samo 
u određenih deset minuta „velik-
og“ odmora-to je smiješno! Osim 
mučenja glađu i glasom, postoji 
i mučenje pisanjem. Naime, ako 
su loše volje, slobodna je količina 
zadataka za domaću zadaću. No, 
pored sve patnje opet je lijepo  vid-
jeti peticu iz biologije, iz područja 
nezanimljivih nam žaba ili gljiva.

Unatoč rafalima riječi i torturi na 

hodnicima, na kraju školske go-
dine, kada se (m)učenik osvrne na 
Aushwitz koji je prošao, učionicu 
u kojoj poznaje svaki detalj, pri-
jatelje koji su uspjeli dogurati do 
kraja, ugleda nastavnike… i sjeti 
se kako su oni držali zakon u 
učionici, radili svoj posao i učinili 
svoje: oblikovali mlade umove, 
podijelili svoja iskustva s onima 
koji će za nekoliko godina činiti 
temelje države. Pružili su zrna 
znanja koja uz pažljivo uzgajanje 
mogu izrasti u stabla s plodom.

			    

Napisao :Marko Sablić, 7.r.

        

  DRAGIM NAŠIM         
  M- UČITELJIMA!!!

KRITIČIKI OSVRT
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	 U Gradskom muzeju u Vukovaru ( Dvorac Eltz ) se od 30. siječnja 2009. od 18 do 1 sat poslije ponoći, 
održavala NOĆ MUZEJA pod nazivom GIVE ME FIVE  –  KAD SI SRETAN LUPI DLANOM TI O DLAN.
Nazivom se htjelo najosobnijim dodirom dlana o dlan na simboličan način ostvariti i potvrditi zajedništvo, ujedno 
čestitati, dati podršku i usmjeriti tu pozitivnu energiju koja je zajedno građena oko Gradskog muzeja i Vukovara.

	 Naša je škola sudjelovala u prigodnom programu. Otiskom dlana na hamer papiru ostavi-
li smo i naš trag. Osim radionica skeniranja dlanova pri ulasku u Muzej, zapisivanja uzrečica, pleten-
ja rukavica, proglašenja najmanjeg i najvećeg dlana Vukovara, čitanja sudbine iz dlana uz pomoć pro-
fesionalne gatare u posebno opremljenoj sobi, na programu se našla i izložba grafike i crteža iz 
zbirke Bauer i kao šećer na kraju, HIP HOP PARTY te plesna skupina MAMBO iz Vukovara.
	 Drago nam je što smo i ove godine sudjelovali u velikom broju aktivnosti zajedno s os-
talim sudionicima, likovnim umjetnicima, glazbenicima, glumcima i prenositeljima tradicije i kulture.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

                                     

                                                           I NAŠ OTISAK DLANA BIO JE TU

    

 NOĆ MUZEJA  
 

GIVE ME FIVE - KAD SI SRETAN LUPI 
DLANOM TI O DLAN

DOGAĐANJE
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	 Kino-dvorana u Borovu naselju ugos-
tila je festival pisaca za djecu ”Vitezovo 
proljeće” 14.svibnja 2009. Organizator festi-
vala je generalni konzulat Rebulike Srbije i kul-
turno umjetničko društvo “Sloga” iz Vukovara.
Mnogobrojni su pisci svojom nazočnošću 
uveličali dugo očekivanu manifestaciju. Oso-
bito su nas se dojmili Minja Subota i Rašo 
Popov, vječni voditelji i vrsni glazbenici.
Minute su protjecale u veselom ozračju, 
a mali su pjesnici nakon održanog fes-
tivala postali veliki obožavatelji stiha.

	 Na istome su se mjestu, u pratnji nas-
tavnika, 22.svibnja 2009. u 12 sati i 30 minuta 
okupili učenici petih i osmih razreda naše škole. 
Predstavljen je film koji nadahnjuje i navodi na 
razmišljanje, pod nazivom “Priče za laku noć”.

Napisala : Jelena Davidović, 8.r. 

                              

	 Na ovogodišnjem ljetnom kampu KA-
RATE AKADEMIJE SRBIJE održanom u 
Kladovu, okupilo se šezdesetak karataša iz Srbi-
je, Hrvatske, Grčke i Engleske. Pored starijih u 
kampu, bila je i skupina mlađih u društvu svojih 
instruktora. Ozračje na treninzima i smještaj bili 
su na zavidnom nivou. Iz našeg kluba nazočila 
su četiri člana: Jelena, Vanja, Rado i Miloš. 
Treninzi su bili naporni i iscrpljujući, ali vrlo 
poučni. Organizator kampa bio je Karate klub 
„Omladinac” iz Niša. Treninzi su se održavali u 
sportskom centru „Jezero„. Napravljena je i kraća 
plovidba brodom po Dunavu u blizini Kladova 
i TURN SEVERINA u susjednoj Rumunjskoj. 
Svi su bili oduševljeni prirodnim i povijesnim 
znamenitostima vidljivim s Dunava, kao što je 
TRAJANOV MOST. Seminar je bio interna-
cionalnog karaktera. Svi su se sudionici družili 
na najbolji mogući način. Stekli su brojne pri-
jatelje i iskustvo koje nikada neće zaboraviti.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

              

MJESEC SVIBANJ 
U KINU BOROVA       

NASELJA                      
CAMPING

KARATE KAMP
       
            VITEZOVO PROLJEĆE

SUDJELOVALI SMO
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	 Mjesec veljača u znaku je ljubavi… Učenici LITERARNE DRUŽINE I DRUŽINE ZA MODU I 
DIZAJN ponovo su zajedničkim radom pokazali kako kreativnost nema kraja…
	 Naime, ove smo godine odlučili umjesto tradicionalne književne večeri, svu svoju energiju usmjeriti 
izradi čestitki ljubavnih motiva uz pokoju slatku ljubavnu poruku….Osim toga, žustro smo prionuli izradi 
veselih broševa koje ćemo, uz čestitke i oslikane drvene zidne suvenire, izložiti i prodavati na prodajnoj 
izložbi nekoliko dana prije Valentinova.
	 Na radionicama je vladalo veselo ozračje. Uz rad i poneku izmjenjenu ljubavnu priču, slušali smo i 
glazbu koja je pridonijela boljem raspoloženju svih nas. 

                                                                                                                   

 

Učenici Male kreativne radionice su i ovaj put velikim trudom izrađivali čestitke nekoliko dana prije Valen-
tinova. Svima koji su zaljubljeni, onima koji to nisu i svima koji će tek biti, mali kreativci su zaželjeli SRET-
NO VALENTINOVO!!!

 
            
  
 

CRVENO PLUS VESELO JEDNAKO JE LJUBAVNO
	 I ove godine obilježili smo Valentinovo u našem 2.a. razredu, veselo i primjereno. Svi smo sudjelovali 
u izradi čestitki za prijatelje, po kojima smo ispisivali naše iskrene želje i poruke. Zatim smo iz čarobne 
vrećice izvlačili brojeve s imenima i darivali jedni druge. Napisali smo ih i onim bolesnim učenicima koji taj 
dan nisu mogli doći u školu.
	 Nismo odoljeli za vrijeme velikog odmora u ljubavni poštanski sandučić ubaciti i poneku tajnu 
poruku svojim skrivenim simpatijama.
	 Učenice 6.a. razreda prikazale su nam kratak igrokaz “Mene nitko ne voli” i podijelile nam srca s 
porukama o ljubavi, sreći, prijateljstvu... Veseli dan završili smo pjesmom, plesom i slatkišima.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

  USKORO VALENTINOVO…

                                                 VALENTINOVO U SRCIMA MALIH KREATIVACA

RADIONICE PROVEDENE POVODOM DANA LJUBAVI..........
I M IN LOWE...............

BILI SMO KREATIVNI
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	 Upravo je tako nazvana radionica koja je bila pravi mali osjećajni slijed koji je zaokupio pažnju učenika 
3.1.razreda. Radionica je uokvirila četiri školska sata i djeci ukazala na njihova prava koja poznaju i provode.

	 Vođeni brižnom rukom učiteljica Smilje Janjatović i Maje Stjepanović, učenici su 
upućivali dječje poruke odraslima, širili ideje mira, tolerancije i suradnje. Kao ključna riječ radi-
onice bila su istaknuta dječja prava i uočavanje učenika kako ta ista proizlaze iz njihovih potreba. 

	 U uvodnom dijelu je prigodnim razgovorom i odabranim tekstom stvoreno raspoloženje za 
predstojeće aktivnosti. Nakon pročitanog sastava „Rastrgano srce“, učenici su izuzeli loše osjećaje i st-
rogo ih osudili, jer je stilizirano srce do završetka čitanja bilo rastrgano. Cilj je bio postići „palac 
gore“ za svaki pozitivan osjećaj i pravo koje se poštovalo. Učenici su na uočljivom žutom plaka-
tu dodavali svoja lica osjećaja i na bijeloj ploči flomasterima ispisivali prava koja poznaju i provode.

	 U središnjem dijelu radionice, razred smo podijelili na pet grupa. Svaka je grupa imala zadatak koji je kas-
nije objasnila i izložila. Bilo je veselo i nadasve poučno gledati kako vrijedne učeničke ruke oblikuju prava mala 
umjetnička djela. Jedni su ispisivali pozitivne poruke, drugi izrađivali prava u stripu, treći nas podsjetili koji su 
najvažniji dječji datumi, četvrti objavili top 5 prava svog razreda i peti dopunjavali rečenice pune osjećajnog prava.

	 Završni dio je uokvirio glazbu i pjesmu, obećali smo sami sebi ponovni susret s ovakvim 
sadržajima. Učenici su naučili pjevati pjesmu „Ne rugaj se“ i za uspomenu izradili svoje najomiljen-
ije pravo koje će svaki dan provoditi. ……. Zaključak je bio neizbježan - pustite nas da budemo djeca!!

                                                             Napisao: Aleksandar Uskoković, 8.r.

                       

 

    OSJEĆAJ ZA PRAVO I PRAVO 
NA OSJEĆAJ

     DJEČJA PRAVA
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HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN
NEŠTO O POČETCIMA OLIMPIJSKIH IGARA...

	 Doći u školu u 9 sati i odjenuti bijelu majicu kao simbol mira,prijateljstva i razumijevanja… Ima li što 
ljepše od ovih triju riječi?
	 Hrvatski se Olimpijski dan tradicionalno obilježava  i u našoj školi. 
Dana 10.rujna 2009.godine svi su učenici od 1.do 8.r. sa svojim razrednicima i predmetnim nastavnicima 
sudjelovali u organiziranim sportskim aktivnostima i natjecanjima. Glavni organizator obilježavanja ovoga 
dana bio je nastavnik tjelesne kulture Atanasije Alavanja sa stručnom pomoći nastavnika Siniše Cvijana. U 
uvodnom dijelu programa učenica 8.r. Jelena Davidović dala nam je nekoliko smjernica i uputila nas u tradic-
iju sportskih igara - na antičku Grčku, Panhelenske igre, itd.
Uslijedila je vožnja na koturaljkama i kros, discipline u kojima se ogledala spretnost, odlučnost i hrabrost  
naših natjecatelja. Učenici su dali sve od sebe, a takav je stav sam po sebi pobjeda. Osvajanje prvoga mjesta 
nije bio prioritet, nego je težnja za izvrsnošću bio vrijedan cilj. A cilj je, kao i uvijek, približiti sport djeci te 
njegove istinske vrijednosti.  
Stoga, hodajte i trčite, krećite se i napravite prvi korak prema zdravom načinu života!

Početci olimpijskih igara

CITIUS – ALTIUS –FORTIUS!
	 Sportska natjecanja održavala su se na grčkom poluotoku Peloponezu. Ne zna se točan početak, no 
prvi pisani trag potječe iz 776. pr.Kr. Održavale su se na istome mjestu svake 4 godine. Sportaši su trenirali 
i natjecali se bez odjeće. Njihova snažna tijela bila su modeli antičkim umjetnicima. Grci su smatrali kako 
ljepota gologa tijela odražava unutarnju ljepotu čovjeka te oslikava ravnotežu tijela i uma. Prije samoga 
natjecanja, sportaši su mazali tijelo maslinovim uljem i posipali se sitnim pijeskom. Polagali su zakletvu ko-
jom obećaju časnu borbu i poštivanje pravila. Varanje se kažnjavalo.
Na modernim olimpijskim igrama za prvo, drugo i treće mjesto sportaši dobivaju zlatnu, srebrnu i brončanu 
medalju. Nekada je pobjednik dobivao vijenac, krunu od lišća ili maslinovu grančicu. Katkad i crvenu vunenu 
kapicu te palmin list, a svečanost dodjele nagrade mijenjala se kroz povijest. Pobjednika su uzdizali, klesali 
njegove kipove, o njemu pisali stihove.
	 Pet isprepletenih krugova predstavlja jedinstvo pet kontinenata. Krugovi su sljedećih boja: plava, crna, 
crvena, žuta i zelena. Olimpijska vatra je vječni plamen, njome se pali baklja i štafetno nosi od Olimpije do 
stadiona gdje se održava svečanost otvaranja olimpijskih igara.
	 Nadahnut antičkim igrama olimpijade, francuski povjesničar Pierre de Coubertin osmislio je su-
vremene olimpijske igre i 1894. u Parizu osnovao Međunarodni olimpijski odbor. Međunarodni odbor 
odlučuje koji su sportovi u programu. Hrvatski olimpijski odbor osnovan je 1991. godine. Cilj ovoga odbora 
je širenje olimpijskih načela, etičkih i moralnih normi o sportu. Prve moderne olimpijske igre održane su 
u Ateni 1896.godine. Natjecati su se mogli svi osim žena, kojima je sudjelovanje dozvoljeno tek 1900., i to 
samo u tenisu i golfu.
Cilj svakog sportaša je odlazak na olimpijske igre, no za to, kao i za sve u životu, potrebna je snažna volja i 
uporan trening.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

SPORTSKA NATJECANJA
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USPJEH JE NEIZBJEŽAN!
	 U četvrtak, 23. travnja 2009. godine na stadionu HNK „Cibalia“ Vinkovci održan je Olimpijski fes-
tival osnovnih škola kojeg su organizirali Vukovarsko - srijemska županija, Županijski školski športski savez 
i Zajednica športskih udruga grada Vinkovaca u suradnji s Hrvatskim olimpijskim odborom, koji je ujedno i 
osmislio ovaj program.
	 Na festivalu je nastupilo 576 djece iz 12 osnovnih škola Vukovarsko - srijemske županije od 1. do 4. 
razreda. U sklopu ovog natjecanja održana je i svečanost otvorenja atletskih trkališta i borilišta.
	 Nakon svečanog otvorenja Olimpijade i mimohoda sudionika natjecanja po novoj atletskoj stazi, 
slijedio je kratak program mažoretkinja i članova Karate kluba iz Vinkovaca. Olimpijska zastava podignuta je 
visoko na jarbol, a pri nošenju baklje oko stadiona za paljenje Olimpijskog plamena sudjelovala je i Aleksan-
dra Milošević, naša učenica.
	 Natjecanja su održana na uređenim terenima i to iz: nogometa, bacanja loptice, skoka u dalj, trčanja 
na 50 metara i štafeta 4x25 metara. Svi učenici naše škole, sudionici natjecanja, srčano su se borili kako bi 
postigli što bolje rezultate, ali nažalost nije bilo osvojenih medalja. Najbolji rezultat postigla je nogometna 
ekipa djevojčica 2.razreda – 4. mjesto, dok su 6. mjesto osvojile muška i ženska ekipa učenika 3. i 4. razreda. 
Ostali natjecatelji naše škole zauzeli su od 8. do 12. mjesta. Ali, važno je sudjelovati, družiti se s vršnjacima, 
stjecati nova prijateljstva i lijepo se zabaviti. Ipak smo kao škola dobili vrijednu i zasluženu nagradu - pehar 
za „fair play“.
	 Kući smo krenuli zadovoljni, ali i odlučni u namjeri ozbiljnih priprema za sljedeći Olimpijski festival 
osnovnih škola i osvajanje što više medalja.

SPREMNI SMO ZA NATJECANJE!

Napisala: Maja Tanasić, 8.r.

OLIMPIJSKI FESTIVAL 
OSNOVNIH ŠKOLA

KUĆI SMO KRENULI ZADOVOLJNI!
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   Dana 29.travnja 2009. u 19 sati u Kongresnoj 
dvorani rodne kuće nobelovca Lavoslava Ružičke u 
Vukovaru održana je večer sjećanja na književnika, 
knjižničara i ratnog izvjestitelja Sinišu Glavaševića.
Tom je prigodom predstavljeno 4.izdanje knjige u 
nakladi Ogranka Matice hrvatske Vukovar – PRIČE 
IZ VUKOVARA.
      Večer su svojom nazočnošću upotpunili ugledni 
ljudi našega grada : Sinišina obitelj, gradonačelnica 
gđa Zdenka Buljan, urednik i novinar gosp. Mladen 
Kušec te Sinišini nekadašnji suradnici i prijatelji.
Uvodne su riječi popraćene burom emocija i po-
kojom suzom. Sjetili smo se čovjeka koji je ljubio i 
volio svoj grad cijelim svojim bićem.Sjetili smo se 
drage i vesele osobe pune strpljenja, ljubavi i razu-
mijevanja.Sjetili smo se ljubitelja riječi, grada, ljudi i 
svoje domovine. 
Snažan dojam na djecu, ali i odrasle ostavila je  
izložba likovnih radova učenika naše škole (mentor 
nast.Radoš Đorđević). Svojim su zalaganjem, vrijed-
nim i upornim radom osvojili vrijednu nagradu. 

     IZRADILI SMO...

Pjevački zbor HKGD Dunav i učenici Glazbenih 
odjela OŠ Dragutina Tadijanovića potrudili su se 
pjesmom i bolnim zvucima dočarati tugu u srcima, 
ali i radost i ponos .Gimnazijalci grada Vukovara 
krasnoslovili su Sinišine zapise, priče koje govore o 
ljubavi prema bližnjima, domovini, voljenom gradu i 
svim ljudima koji u njemu žive. 
Siniša se za opstanak borio svojim perom i isti-
nom te je nastojao dati što vjerniji prikaz ljudskog 
stradanja i patnje u Domovinskome ratu.Ljubav i 
odanost iskazao je potresnim fotografijama, slikama 
Vukovaraca i zapisima koji su obilježili jednu tmur-
nu epohu stradanja, žrtve i patnje.
Želio je probuditi svijest svakog građanina Hrvatske.
Dao je život za domovinu.
Svojim djelom, nesebičnom borbom i životom 
zadužio je Vukovarce i Vukovar, na čemu smo mu 
neizmjerno zahvalni. Sada kada ga više nema, ostaju 
njegove pjesme i priče kao vječni podsjetnik na bol 
koju nikada ne smijemo zaboraviti!

                             Napisala : Jelena Davidović,8.r.

       
 

 Tko će čuvati moj grad, moje prijatelje, tko će Vukovar iznijeti iz 
mraka?

PRIČE IZ VUKOVARA

SJEĆANJA NIKAD NE UMIRU
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KREATIVNI, NO UVIJEK POD BUDNIM OKOM 
UČITELJA

 Obilježili smo…..
Dan grada Vukovara 3.svibnja 2009.
Učenici Školske družine za modu i dizajn obilježili 
su Dan grada Vukovara prodajnom izložbom.

      Na njihovom prodajnom mjestu mogli ste  
pronaći zanimljive rukotvorine od gline i gipsa. 
Izložba je upotpunjena suvenirima s motivima 
Grada, prigodnim razglednicama i čestitkama. 
Izazov, smijeh, radost i šarolikost boja načinili su 
veseli mozaik koji se prosuo s bakrenim kamenčićima 
po zlatnom satenu.

   Vjerujemo kako ćemo se s jednako velikim 
oduševljenjem prihvatiti novih izazova, a vas 
počastiti mnoštvom sitnica koje će uveseliti baš svaki 
dan!

                            Napisala : Jelena Davidović, 8.r. 

    

HEROJI VUKOVARA

HEROJ – ŠTO JE TO???
       HEROJ-  TKO JE TO???
     HEROJI SU ONI KOJI SU PREŽIVJELI 
100  DANA PAKLA U OKRUŽENOM VU-
KOVARU. HEROJI SU ONI KOJI SU DALI 
ONO NAJVRJEDNIJE ŠTO SU IMALI – SVOJE 
ŽIVOTE.
    HEROJI SU I ONI KOJI SU OSTALI U 
SVOJIM PODRUMIMA I NISU IZDALI SVOJ 
GRAD KAO NEKI KOJI SU OTIŠLI.
    HEROJ JE I ONO DIJETE KOJE SE RODILO 
U PODRUMU RAZORENE BOLNICE. 
    HEROJI SU SVI KOJI SU SVAKODNEVNO 
SLUŠALI GRANATIRANJE VOLJENOG NAM 
GRADA, KAD JE TISUĆE I TISUĆE GRANA-

TA PADALO NA GRAD. 
     HEROJ JE I MOJA BAKA KOJA JE S 
DRUGIM ŽENAMA KUHALA KAKO BI 
GARDA IMALA TOPLI OBROK.
    HEROJ JE I MOJ DJED KOJI JE BIO VO-
JNIK I MOJ TATA KOJI JE TADA IMAO 15 
GODINA I BIO VOJNIK,  KOJI JE PREŽIVIO 
PAKAO VUKOVARA , A ZATIM NA-
KON PADA ODVEDEN SA OSTALIMA U 
LOGORE U SRBIJI.
     SVI KOJI SU TO PREŽIVJELI, I ONI KOJI  
VIŠE NISU ŽIVI, SVI SU ONI HEROJI. DA-
NAS GUTAJU NEKE ROZA TABLETE I KAD 
IH DIJETE PITA: “ŠTO PIJEŠ TATA? “OD-
GOVARAJU: “TO JE ZA GLAVU. BOLI ME 
GLAVA…”.
     HEROJI,TO SMO SVI MI I NAŠ VOLJENI 
GRAD VUKOVAR!!!
                                        JOSIP MAGOČ, 3.a.

Heroji Vukovara

           Za mene heroj znači čovjek koji je spreman žrtvovati 
svoj život za domovinu. Moj tata, zajedno sa svojim prijateljima 
branio je Vukovar i Borovo naselje. Nije se bojao tenkova. Nije 
se bojao ni logora. Neprijatelj mu nije mogao uništiti ljubav 
prema domovini.
          U Vukovaru je ljubav pobijedila mržnju. Srce naših 
branitelja bilo je jače od neprijateljskih tenkova. Za moga tatu i 
njegove prijatelje kažu da su heroji Vukovara.
          Meni moj tata kaže da smo moj mali brat i ja njegovi 
heroji, jer smo mu život ispunili srećom.
                                                               Ana Brekalo, 3.r.

r.
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    Povodom Dana sjećanja na žrtvu Vukovara 1991. 
Gradska knjižnica Vukovar obilježila je PETE 
NOVINARSKO-KNJIŽEVNE SUSRETE pod 
nazivom GRAD- TO STE VI! 
Program je održan u prostorijama knjižnice u petak 
20.studenoga u 9 sati.
   Budući da naša škola nosi ime Siniše Glavaševića, 
ovoga smo puta imali čast sudjelovati u sadržajima 
koji nikoga nisu ostavili ravnodušnima.
   Ravnateljica knjižnice gđa Antonija Kukuljica 
s nekoliko je prigodnih riječi otvorila današnje 
druženje te, kao domaćin, najavila drage goste iz 
Vukovara, Zagreba, Požege i Đakova. Bili su to 
književnici i novinari: Borben Vladović, Branka Pri-
morac, Mirko Ćurić , gospodin Janoš Kery, direktor 
Hrvatskog radija Vukovar te gradonačelnica Grada 
Zdenka Buljan.Sve je bilo popraćeno izravnim pri-
jenosom Hrvatskoga radija Vukovar.
    Pozorno smo slušali fragmente tekstova ratne 
tematike, mnoštvo stihova i kritika. Vraćeni smo u 
vrijeme prije točno 18 godina, vrijeme kada su tekli 
potoci krvi, a na vukovarskim se ulicama umjesto 
dječjeg smijeha, čuli samo krikovi i bolni vapaji izgu-
bljenih mladosti.
Poseban naglasak današnje manifestacije dala je di-
menzija zločina koji se zbio na Ovčari 20.studenoga 
1991., gdje su žrtve bili ranjenici i civili vukovarske 
Opće bolnice.
   Novinarsko-književni susreti Grad – to ste vi 
utemeljuju se kao manifestacija koja će na najprim-
jereniji način sačuvati uspomenu na novinara-ratnog 
izvjestitelja i književnika Sinišu Glavaševića, na sve 
žrtve u Domovinskome ratu i sačuvati ih od zabo-
rava s plemenitim ciljem – neponavljanje sličnoga 
zločina nikada i nigdje.
Sretni smo jer smo kao mali novinari i predstavnici 
škole bili dio jednog nikad izgubljenog sna- sna o 

miru, ljubavi, toleranciji i blagoslovu.
Uvijek ćemo se s ponosom sjetiti Siniše koji je u 
jednoj od svojih iskrenih priča, kakav je i sam bio, 
poručio :

ŽELJA NAM JE SAMO MIR

GRAD – to smo mi

    Nema leđa jačih od mojih i vaših, i zato, ako 
vam nije teško, ako je u vama još onog mladenačkog 
šaputanja , pridružite se…I nemojte biti sami u 
budućnosti. A grad, za nj ne brinite, on je sve vrijeme 
bio u vama . Samo skriven. Da ga krvnik ne nađe.
GRAD-TO STE VI.

SRETNI I PONOSNI

GOLUBICE
VUKOVARSKE
 POVRATAK

       DANI SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA

BILI SMO...
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             MIR JE…
•	
 

Poruka mira
Prolazi godina dvije tisuće 
deveta
Poruku šaljem djeci 
svijeta
Da mole svoje mame i tate
Neka mir u svijetu vrate.
Ostavite puške i rakete
Neka zatraži svako dijete
Jer nije jak koji slabijeg 
tuče
Bolje da iz ovoga poruku 
izvuče.

                 Filip Volarević
DARKO SABLIĆ:
Mir počinje osmijehom, 
zato se svi smijte.
	 Mir je  kada nema 
ratova, nasilja i zla.
	 Najveći mir bit 
će kada na svijetu bude 
vladala pravda.

	
MILAN 
DŽELALIJA:
Mir je ljubav.
	 Poručio bih zlim, 
ali i dobrim ljudima da 
ne ratuju jedni s 
drugima.

MARKO 

RAJKOVIĆ: 
Mir su hrvatski branitelji 
koji su se borili za mir.
 Sloboda je mir.
 Vukovar je mir.
JOSIP MAGOČ :
Neka na svijetu vlada 
mir i neka započne s 
osmijehom na licu svakog 
djeteta.

KATJA 
MILJKOVIĆ: Mir je 
poput lijepe, blage ljubavi 
i sreće.

PETRA KORDIĆ:
Mir je kad se sretna pro-
budim,  vidim žute zrake 
sunca i čujem cvrkut 
ptica.
	
MARKO 
KURTOVIĆ:
Volio bih da bude mir i 
tišina. 
Mir je tišina, tišina je 
mir.

ANA BREKALO:
 Mir je kad prestanu svi 
ratovi.
 Mir je kada ljudi žive u 
slozi  i zajedništvu.
	
KARLA KUF-
NER:
 Mir počinje s osmijehom 
na licima ljudi.
 Mir je kada ljudi vole,  
poštuju i cijene.
JOSIPA REHAK: 
 Mir ja kada se nitko ne 
tuče, ne svađa i ne vrijeđa 
druge.

DAVID DEDIĆ :
Mir je kada nema ratova.

Mir ja kada nema bacanja 
limenki kroz prozor.

LUKA IVANKOV:
Sretan sam što nema rata 
i zato što mi je živ tata.

VINKO BUDMIR:
Želim svim ljudima na 
svijetu zdravlje, mir i 
sreću.

ANDRIJA 
BAŠAN: 
Mir je dobrota, ljubav,  
prijateljstvo, igra i 
zabava.
Mir je osmijeh na dječjim 
licima.                              
 IVAN 
OREŠKOVIĆ
Mir je sreća, igra i sigurn-
ost.
Želim da ljudi probleme 
rješavaju na miran 
način.

IVANA 
PAVLOVIĆ:
Mir je kada se igramo i 
družimo. Mir je smijeh.

HRVOJE 
MILIVANOVIĆ:
 Mir je kada nema ratova.

 ANA BRALA:  
Mir je kada su ljudi 
sretni, veseli i kad se ne 
svađaju. 

.GRAD TO DMO MI!
        Svatko ima svoj grad 
u kojem živi, tako i ja 
sa svojim prijateljima i 
obitelji.
     Naš grad Vukovar čine 
veliki i mali, pametni 

i dobri ljudi, a to smo 
mi. Vukovar je veseo, ako 
dijete s osmijehom trči za 
leptirom, ptice cvrkuću, a 
psić maše repom. On zna 
svakog tko s tugom šeće 
njegovim pustim ulicama. 
Njegove zgrade, trgovine i 
kuće odjevene su u haljine 
veselih boja što nas radu-
je. Rijeka Dunav prolazi 
pokraj njega i krasi ga 
plavim bojama i nježnim 
šumom. Škola koju po-
lazimo je u našem gradu. 
Njoj se svi radujemo,jer 
nam je omogućila prve 
prijatelje,prve radosti 
životu,izlaske i prve 
poljupce pod kestenovim 
drvetom. Sve što čini 
naš grad smo mi, naša 
ljubav prema njemu i ono 
što smo učinili svojim 
trudom.
     Volim svoj grad, iako 
to ponekad ne iskazujem. 
Ne bih ga zamijenila 
ijednim drugim jer je on 
moja sreća.

MAJA TOMIĆ 

MALI LITERARNI KUTAK
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DANI SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA 

OVAKO SU OBILJEŽENI U NAŠOJ ŠKOLI...

PRISJETILI SMO SE...

SJEĆANJA...
VJERA, MOLITVA I MIR

PONOS

ISTINA, I PRAVDA

STRADANJA I PATNJE
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Bijeljina
   Jubilarna deseta pesnička 
kolonija- Dečiji pesnički Dvorovi 
„Filip Višnjić “ održana je od 6. 
do 10.12.2008. godine u Banji 
Dvorovi, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva civilnih poslova BIH 
i Skupštine. Koloniju je ugostio 
hotel „Sveti Stefan „ a organizator 
okupljanja najmlađih,talentovanih 
i nagrađenih pesama bila je 
Narodna Biblioteka „Filip Višnjić 
„ iz Bijeljine. Tijekom boravka 
na koloniji učesnici su napisali 
stotinu pesama i kratkih priča 
te su sami dali zajednički naziv 
zborniku- Ispod duge čarobni 
vir.Svi literarni stvaraoci dobili 
su priznanje za učešće. Nova 
poznanstva i međusobna druženja 
ostavila su upečatljiv utisak na još 
jedno novo i lepo iskustvo vredno 
pažnje.
  

Banja Luka

Finalno takmičenje na III. 
međunarodnom festivalu dečije 
poezije u Banja Luci okupilo je 
znatan broj mladih literarnih 
stvaralaca. Njihova literarna 
dela postavila su težak zadatak u 
odabiru najboljih radova. Svim 
učesnicima dodeljene su diplome, 
a najboljim literarcima- nagrade. 
Festival je bio prožet duhom 

dečije poezije i stvaralaštva.

Aleksinac

   12.književni susret „Gordana 
Brajović“ održan je u Aleksincu. 
Znatan broj učesnika odazvao 
se ovoj književnoj manifestaciji, 
koja oplemenjuje i potiče mlade 
stvaraoce u njihovim literarnim 
radovima. Kao učesnica ovog 
književnog susreta bila sam fas-
cinirana dodelom I.nagrade „Gor-
danin cvet “za prozu značajnog 
naziva-Pod zvezdama, što mi 
daje poticaj za daljnje literarno 
stvaralaštvo.

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

VELIKA LITERARNA RADIONICA
 NACIONALNIH MANJINA  U BIJELJINI, 

ALEKSINCU I JAGODINI

PREDSTAVLJAMO VAM...


